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SUNUŞ

Değerli Üyelerimiz,

Şubemiz 13. Çalışma Döneminin son Şube Bülteni ile karşınızdayız. 

13. çalışma dönemi çalışmalarımızı özetlediğimiz Çalışma Raporu’nu web sayfamızda ve Şube-
mizde basılı kitap olarak sizlerle paylaşıyoruz. Dönem başında yine sizlerle paylaştığımız Çalışma 
Programına göre dönem boyunca yapılan çalışmada ve yeni dönem çalışmaları için görüş, öneri ve 
eleştirilerinizi bekliyoruz. 

Aralık ayında da Şubemiz yoğun bir çalışma sürdürdü. Oda merkezi adına Şubemiz yürütücülü-
ğünde 6 – 7 Aralık 2013 tarihlerinde, “Makina İmalat Teknolojileri Kongresi – MATİT 2013”ü, 
TÜYAP Bursa fuar alanında, 235 kayıtlı delege ile gerçekleştirdik. 10 oturumda 41 bildiri, 2 fabrika 
teknik gezisi ve 3 atölye çalışmasının gerçekleştirildiği Kongre, “Sonuç Bildirgesi” ve “Forum” 
oturumu ile sona erdi. Kongremize katılan, katkı koyan tüm katılımcılara, kurum ve kuruluşlara 
teşekkür ediyoruz. 

Kongrenin 2.günü akşamı gerçekleştirdiğimiz ve meslekte 50., 40. ve 25.yılını dolduran üyeleri-
mizin onur plaketlerini aldığı, Odamızın 59. Kuruluş Yılını kutladığımız geleneksel geceye 786 kişi 
katıldı. Son yılların en yoğun ve eğlenceli geçen gecemize katılan, katkı koyan tüm üye, kurum ve 
kuruluşlara teşekkür ediyoruz. 

07 Kasım 2013 tarihinde Odamıza yeni kayıtlı olan Makina ve Endüstri Mühendislerine yönelik 
olarak gerçekleştirdiğimiz “Mühendislik Yemin Töreni”ne 213 üyemiz katıldı. BAOB Oditoryu-
munda gerçekleştirilen yemin törenine aileleriyle birlikte katılan üyelerimiz, bu mutlu geceyi Şube 
Yönetim Kurulu üyelerimiz ve çalışanlarımızla paylaştılar.

Şubemizin 13. Çalışma Döneminin sonunda etkinliklerimize katkı koyan destek veren, katılan 
tüm üyelerimize teşekkür ediyoruz. Tüm üyelerimizi Şubemizin 18 Ocak 2014 Cumartesi günü, 
14:00’da gerçekleştirilecek 14. Genel Kurulu’na katılmaya ve katkı koymaya; 19 Ocak 2014 Pazar 
günü 09:00 – 17.00 saatleri arasında yine BAOB binasında gerçekleştirilecek Şube Seçimlerine 
katılmaya davet ediyoruz.

Çağdaş, aydınlık bir Türkiye için, Şubemizde emekten, halktan, kamu yararından, barış ve kardeş-
likten, meslek ve meslektaş çıkarlarından yana mevcut çizgimizi, her türlü olumsuz gelişmeye karşı 
direnç oluşturarak yeni mesleki başarılar eşliğinde korumaya dair kararlılığımızı sizlerle paylaşıyor, 
yeni çalışma dönemi için desteğinizi bekliyoruz. 2014 yılının sizlere sağlık, mutluluk ve başarılar 
getirmesini diliyoruz.

  
                                                                                                         Saygılarımızla

                               Şube Yönetim Kurulu
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TÜM ÜYELERİMİZİ ŞUBEMİZİN GENEL KURULUNA ve SEÇİMLERİNE 
KATILMAYA DAVET EDİYORUZ

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Bursa Şubesi 14.Olağan Genel Kurul Toplantısı çoğunluklu olarak 
11 Ocak 2014 günü saat 10:00'da TMMOB Makina Mühendisleri Odası Bursa Şubesi (BAOB YERLEŞ-
KESİ ODUNLUK MAH. AKADEMİ CAD. NO:8 A1 BLOK KAT:2-3 16130 NİLÜFER - BURSA) adre-
sinde yapılacaktır. Çoğunluk sağlanamadığı takdirde ikinci toplantı

18 Ocak 2014 Cumartesi günü 14:00 - 18:00 saatleri arasında BAOB YERLEŞKESİ ODİTORYUM 
BİNASINDA - ODUNLUK MAH. AKADEMİ CAD. NO:8 A1 BLOK KAT:2-3 16130 NİLÜFER – 
BURSA’da, yapılacaktır.

Seçime katılacak üyelerin listeleri Şubemizde bulunan duyuru panosunda 2 - 3 - 4 Ocak 2014 günleri 
askıda kalacaktır. Listeye karşı yapılacak itirazlar yazılı olarak Şube Başkanlığı aracılığıyla veya doğrudan 
sözlü veya yazılı olarak hakime yapılacaktır.
         TMMOB
                    Makina Mühendisleri Odası
                    Bursa Şube Yönetim Kurulu

GÜNDEM

1. Açılış

2. Başkanlık Divanı Seçimi (1 Başkan, 1 Başkan Vekili, 2 Yazman)

3. Saygı Duruşu

4. Şube Başkanı Konuşması

5. Konuk Konuşmaları

6. Şube Çalışma Raporu ve Mali Raporun Okunması ve Değerlendirilmesi

7. Oda Genel Kurulunda Sunulacak Öneriler ve Dilekler

8. Adayların belirlenmesi

8.1. Şube Yönetim Kurulu Adaylarının belirlenmesi

8.2. Oda Merkez Genel Kurulu Delegelerinin belirlenmesi

9. Adayların tutanağa bağlanarak ilanı ve kapanış.

SEÇİMLER

Tarih  : 18 Ocak 2014 Pazar

Saat  : 09.00 – 17.00

Yer  : BAOB YERLEŞKESİ ODUNLUK MAH. AKADEMİ CAD.

   NO:8 A1 BLOK ZEMİN KAT 16130 NİLÜFER - BURSA
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      OY KULLANIRKEN UYULACAK KURALLAR

1. Oylar, oy verenin kimliğini Oda Kimlik Belgesi ile kanıtlanması ve listedeki adının karşısındaki yeri imza-
lanmasından sonra kullanılır. Oda kimliğini yanlarında bulundurmayanlar, resmi kuruluşça verilmiş, resimli 
bir belge ile oy kullanabilirler.

2. Oylar, üzerinde İlçe Seçim Kurulu mührü bulunan ve oy verme sırasında sandık kurulu başkanı tarafından 
verilecek kağıtlara yazılmak ve mühürlü zarflara konulmak suretiyle kullanılır. Bunların dışındaki kağıtlara 
yazılan ve mühürsüz zarflara konulan oylar geçersiz sayılır.

3. Yönetim Kurulu oy pusulalarının elle yazılması zorunludur. Adayların adları asıl  ve yedek olarak olduğu 
bölüme yazılmalıdır. Yönetim Kurulu için asıl ve yedek bölümlerine seçilecek yedi üyeden fazla aday yazıla-
maz, aksi halde oylar geçersiz sayılır.

4. Oy pusulaları mavi veya siyah mürekkepli veya tükenmez kalemle doldurulur. Kurşun kalemle veya başka 
renk kalemle doldurulan pusulalar geçersiz sayılır.

5. Delege seçimlerinde basılı aday listeleri kullanılabilir. Basılı liste olarak düzenlenmiş,  oy pusulasında  yazılı 
adaylar silinerek değişiklik yapılamaz. Bu şekilde oylar geçersiz sayılır. 

Seçim Yeri Krokisi



Şube'den

 MMO Bursa Şube

TMMOB Bursa Makina Mühendisleri Odası Bursa Şubesi’ne 
kayıt yaptıran 452 yeni makina mühendisi, mühendislik yemini 
etmek üzere Şubemizde buluştu.

TMMOB’un en fazla üyeye sahip odası olan Makina Mühendis-
leri Odası Bursa Şubesi’ne yeni katılım nedeniyle Bursa Akade-
mik Odalar Birliği (BAOB) Yerleşkesi’nde tören yapıldı.

Törende konuşan MMO Bursa Şubesi Başkanı İbrahim Mart, 
aralarına yeni katılan mühendislere seslendiği konuşmasında, 
“Böylesine büyük bir ailenin ferdi olmaktan gurur duyu-
yoruz. Artık bir mesleğe sahipsiniz. Mezara kadar da bu 
mesleğimizle gideceğiz” dedi.

Genç meslektaşlarına örgütlerine sahip çıkmalarını isteyen Şube Başkanı İbrahim Mart, “Hiçbir za-
man bir mesleğe sahip olduğumuzu unutmayalım. İletişim çok önemli. Şu an kafalarınız, ‘ne 
yapacağım, nasıl iş bulacağım’ diye karışık olabilir. Burası sizin Odanız, kapı her zaman açık. 
İşsizlik başta olmak üzere sorunları birlikte çözebiliriz” diye konuştu.

MMO Bursa Şubesi ve TMMOB İKK Sekreteri Fikri Düşünceli konuşmasında, mühendisliğin top-
lumların ilerlemesi ve refahın artmasında çok önemli bir meslek olduğunu belirtti. Aralarına yeni 
katılan 452 makina mühendisi ile birlikte üye sayılarının 6 bin 696’ya ulaştığını bildiren Düşünceli, 
Güney Marmara’da MMO Bursa Şubesi’ne 3 il, 3 ilçenin bağlı olduğunu kaydetti.

Fikri Düşünceli, 1954 yılında 902 olan makina mühendisi sayısının bugün 85 bine ulaştığını sözlerine 
ekledi.

4

Odamıza Yeni Kayıt Olan 
Makina ve Endüstri Mühendisleri yemin etti

Mesleğimize 
ve

örgütümüze
sahip 

çıkmalıyız
MMO Bursa Şube Sekreteri 

Fikri Düşünceli
MMO Bursa Şube Başkanı

İbrahim Mart

Mühendislik Yemini Üyemiz 
Sebla Ünlüdere tarafından 

okunarak hep birlikte edildi.
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Konuşmaların ardından yeni makina ve endüstri mühendisleri topluca yemin ederek belgelerini 
aldılar. Tören tanışma kokteyli ile sona erdi.

5
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MAKİNA MÜHENDİSLERİ, 
ODAMIZIN 59. KURULUŞ YILDÖNÜMÜ  GECESİNDE 

BULUŞTU

TMMOB Makina Mühendisleri Odası'nın 59.Kuruluş Yıl-
dönümü 7 Aralık 2013 tarihinde Şubemizce Crown Plaza 
Hotel'de düzenlenen Geleneksel Gece ile kutlandı. Şube-
miz üye ve eşlerinin katıldığı etkinlikte ayrıca meslekte 
50., 40. ve 25.yılını dolduran üyelerimize de plaket verildi.

Makina mühendislerini buluşturan gecede konuşan ŞYK Başkanı İbrahim Mart, sözlerinin başında, Oda-
mızın yüz yıllarca yaşamasını diledi, tüm meslektaşlarımıza da sevdikleri ile birlikte “meslekte 100 yıl” 
meslek ömrü diledi.

Değerli konuklar, Sevgili meslektaşlarım, 

Bilindiği gibi, TMMOB Makina Mühendisleri Odası, Anayasanın 135. Maddesi doğrultusunda çıkarılan 
6235 sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) kanununa göre 1954 yılında, 902 üye ile 
kurulmuş kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşudur.

Odamız bugün, ülke düzeyinde yaygın örgütlenme yapısı, 700 çalışanı, 89 bini aşan üyesi ve 17 bini aşan 
öğrenci üyesi ile Ülkemizde büyük bir organizasyondur. 

Bursa Şubemiz ise, çeyrek yüzyıl önce 1987 yılında İl Temsilciliği iken üye sayısının 1500’ e ulaşması ile 
Şubeye dönüşmüş, bugün, bağlı 3 İl Temsilciliği, 3 İlçe temsilciliği, 150 İş yeri Temsilciliği, Uygulamalı 
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Eğitim Merkezleri, Meslek İçi Eğitim Merkezi, LPG 
Test istasyonları,  40 Çalışanı, 6.700’ü geçen üye sa-
yısı ve 1.500’e yaklaşan Öğrenci üye sayısı ile Güney 
Marmara Bölgesinde en büyük Akademik Meslek 
Odasıdır.

Şube olarak, bir yandan ülke ve kent sorunlarına 
müdahil olmaya çalışıyor, diğer yandan üyelerimize 
yönelik eğitim, belgelendirme, iş bulma, sosyal ve 
kültürel etkinler düzenliyoruz. 

Bir yandan da, asli görevimiz olan Kamusal hizmet ve 
kamusal denetim çalışmaları yapıyoruz. 

Şubemiz, kamu adına yürüttüğü mesleki denetim ve 
meslek alanlarına yönelik düzenlediği etkinlikleri ile 
de kamuoyunda saygın bir konuma sahiptir. 

Bugün büyük ve güçlü bir konuma ulaşan Şubemiz, 
gücünü yalnızca örgütlü üyelerinin özverili çalışmala-
rından almaktadır.  

Bu vesile ile Odamızın/Şubemizin bugünlere gelme-
sinde ve bu güçlü yapıya sahip olmasında, bugüne 
kadar  emeği geçen, Odamızın/Şubemizin her ka-
demesinde görev alan başta Oda, Şube ve Temsil-
cilik Başkanlarımız olmak üzere;  yönetim kurulu, 
denetleme ve onur kurulu üyelerimize, komisyon 
üyelerimize, iş yeri temsilcilerimize, aidatlarını dü-
zenli ödeyen tüm örgütlü üyelerimize ve tabi ki Oda 
/Şube / Temsilcilik çalışanlarımıza gönülden teşekkür 
ediyorum. 

Bu uzun maratonda, aramızdan ayrılmış olan, yitir-
diğimiz tüm değerlerimizi de bir kez daha saygı ve 
minnetle anıyorum. 

Değerli konuklar, Sevgili meslektaşlarım, 

Ülkemizde ve mesleğimizde önemli gelişmelerin 
yaşandığı bir yılı daha geride bırakıyoruz. Ancak, 
sorunlu bir ülkede yaşıyoruz ve sıkıntılar, sorunlar 
bitmiyor. 

Ülkemizde, sosyal, kültürel, ekonomik ve siyasal  bir 
çok alanda, içte ve dışta, ciddi sorunlar yaşanıyor. Bu 
sorunlar karşısında aciz kalan siyasi iktidar her geçen 
gün ülkemizi sonu belli olmayan bir karanlığa doğru 
sürüklüyor.  

Bu süreçte, sanayi ve tarımda çözülme ve tasfiye 
süreci hızlandırılıyor, Ülke yönetiminin yanlışlarının 
faturası daimi olarak halka çıkartılıyor, çalışma yaşa-
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mında güvencesiz çalışma biçimleri yaygınlaştırılıyor. 
İşsizlik, yoksulluk ve hak kayıpları meşrulaştırılıyor 
ve her türlü farklı düşünce bastırılmaya çalışılıyor.

Doğal olarak, siyasi iktidarın hedefi olan üst birliği-
miz TMMOB ve MMO da, ülkemizdeki bu sıkıntılı 
süreçten payına düşeni alıyor.

TMMOB ve bağlı Meslek Odaları olarak ne kadar 
bilimi, tekniği ve mühendisliğin uygulama alanlarını, 
ülkemizin gelişmesine ve kamu yararına sunmaya 
özen göstersek de yaşadığımız günler baskı yasak 
ve yok sayma üzerine karanlık bir tabloda gelişiyor. 
Baskı ve engellemeler ile kamusal sorumluluklarımı-
zın önüne set çekilmeye çalışılıyor.

 TMMOB ve bağlı Meslek Odalarının yönetsel an-
lamda etkisizleştirilmesine yönelik bir dizi uygula-
ma, AKP eliyle gündeme getiriliyor. 

Devlet Denetleme Kurulu Raporu ile başlayan, 
KHK lerde ve İmar Kanunu görüşmelerinde gece 
yarısı ek bir önerge ile Odaların Mesleki Denetim 
görevlerinin elinden alınması girişimi ile devam 
eden, yine TMMOB yasasını değiştirmeye yönelik 
adımlar ve son olarak Odaları ilgili bakanlıklara bağ-
lama genelgeleri ile 59 yıldır bilimi ve tekniği kamu 
yararına kullanmak adına bağımsız kimliği ve seçil-
miş demokratik kurulları ile meslek ve meslektaş 
düzleminde çalışan Odalarımızın sesleri kısılmak 
isteniyor. 

Kamu yararı kavramını yok eden, dünyaya yalnızca 
kendi ideolojisi ve yandaş çevresinin gözüyle bakan 
siyasi iktidar, Meslek Odalarımızı da kendi yörün-
gesine sokmaya, iktidarın dar çıkarlarına hizmet et-
meye dönük, olağanüstü çaba gösteriyor.

 Meslek Örgütlerimizi işlevsizleştirerek, iş yapamaz, 
etkinlik düzenleyemez, söz söyleyemez konuma 
getirmeye amaçlayan, hukuksuz ve gayri meşru po-
litikalar, artık son raddeye ulaşmıştır. Siyasi iktidar, 
elindeki kamu gücünü, kamu yararına hareket eden 
örgütlülüğümüzü dağıtmak için kullanmaktadır. 

Meslek alanlarımızın, Meslek Odalarımızın, üst birli-
ğimiz TMMOB’nin ve dolayısı ile mesleki toplumsal 
çıkarlarımızın olumsuz yönde etkilendiği bu süreç, 
aynı zamanda üreten, sanayileşen, kalkınan, de-
mokratikleşen, insanca, hakça bir yaşam ve barışın 
egemen olduğu bir Türkiye amacımıza yönelik ge-
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lişmeler için mücadele etmemiz gereken önemli 
bir süreçtir. 

Bu süreçte bizlere düşen birincil görev; meslek 
örgütümüzü yaşanan bu saldırılar karşısında so-
nuna kadar savunmaktır. 59 yıllık tarihsel biriki-
mimizin bize yüklediği sorumlulukla, yandaş bir 
kuruluş haline getirilme girişimlerine karşı, bulun-
duğumuz her alanda, TMMOB ve Makina Mühen-
disleri Odası “padişahım çok yaşa” diyenlere karşı 
“yağma yok”, “kral çıplak” demeyi sürdürecektir. 

Bizler, Odamızın ülkemizden, halktan, kamudan, 
meslek ve meslektaştan yana Çalışma Program ve 
İlkelerini savunmaya ve yaşama geçirmeye devam 
edecek, örgütlülüğümüzü ve mücadelemizi yük-
selterek sürdüreceğiz.

Şimdi bu mücadeleyi birlikte büyütme ve safları 
sıklaştırma zamanı. Şimdi hep birlikle ülkemize, 
halkımıza, mesleğimize, Odamıza ve Birliğimize 
sahip çıkma zamanı.

Bizler, tüm örgütlü üyelerimizle birlikte, bu zor-
lu dönemi de, her zaman olduğu gibi yine birlik 
ve dayanışma içerisinde ve yine başarılı bir şekil-
de geçeceğimize inanıyoruz. Bu yolda inançlıyız, 
azimliyiz ve kararlıyız.  

Sözlerimi tamamlarken, 

Bu gecenin düzenlenmesine ve firmalarında ça-
lışan meslektaşlarımızın katılımına destek veren 
tüm kurum ve kuruluşların değerli yöneticilerine, 

Bireysel destek veren tüm meslektaşlarımıza, 

Ve bu geceye katılarak bizleri onurlandıran siz de-
ğerli konuklarımıza çok ama çok teşekkür ediyo-
ruz." dedi
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Makina Mühendisleri Odası Bursa Şube 
Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Mart'ın 
Açış konuşması

Bilindiği üzere TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası, her çalışma döneminde, örgütsel biri-
kimi ile meslek alanlarına yönelik onlarca konu 
başlığında ülkemizin dört bir yanında Kongre, 
Kurultay ve Sempozyum etkinlikleri düzenle-
mektedir. Bu etkinliklerimizde yaratılan özgür 
platformlarda konunun tarafları bir araya gele-
rek bilginin erişim ve paylaşım olanakları orta-
ya konulmakta, yeni bilimsel ve teknolojik geli-
şimler aktarılmakta, meslek alanlarımız ile ilgili 
ülke gerçekleri tanımlanmakta, sorunlar tespit 
edilmekte ve çözüm yolları önerilmektedir.

Bu çerçevede, ""Makina İmalat Teknolojileri 
Kongresi-MATİT 2013"" de Odamız adına 
Şubemiz tarafından gerçekleştirilmektedir. 

Bursa` da ilk kez ve Teknoloji Fuarları ile eş 
zamanlı olarak düzenlediğimiz bu kongre iki 
gün sürecektir. 

Değerli Konuklar, Sevgili Meslektaşlarım

Bugün Küreselleşme sürecinin yaşandığı dünya-
mızda, ulusal sanayi ve ekonomileri zayıflatarak 
küresel güçlerin egemenliği pekiştirilmektedir. 
Gelişmekte olan ülkelerde ise küreselleşme 
sürecine karşı durabilmek için direnme nok-
taları sağlanmaya çalışılmaktadır. Bu çerçeve-

de emek yoğun teknolojilerden ileri teknoloji 
uygulamalarına geçiş çabaları filizlenmeye ve 
Ar-Ge çalışmalarını hızlandırıp yerli sanayinin 
gelişimine katkı koyarak bağımlılığı azaltma gi-
rişimleri hızlanmaya başlamıştır. 

Bilim ve teknolojide yetkinleşilmesi ve top-
lumsal ekonomik faydaya dönüştürülebilmesi, 
Ülkenin kalkınması, işgücünün tam istihdamı, 

Kongrenin açış konuşmaları Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı Recep ALTEPE, MMO Bur-
sa Şube Başkanı İbrahim Mart, Oda Yönetim Kurulu Başkan Vekili Yunus Yener tarafından 
yapıldı. 

Kongrenin ilk günü açılış oturumunun ardından, 4 oturumda 20 bildiri sunuldu. Tofaş A.Ş. 
ve Durmazlar A.Ş. firmalarına iki ayrı teknik gezi düzenlendi. Kongrenin  ikinci gün ise 6 
oturumda 21 bildiri sunuldu. Tahribatsız Muayene konularında 3 atölye çalışması yapıldı. 
Kongre  Sonuç Bildirgesi Sunumu ve Forum oturumu ile sona erdi.
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refah düzeyinin arttırılması ve çalışana insanca 
yaşama koşulları sağlanması için sanayileşme 
şarttır. Ülke sanayisinin ayakta kalabilmesi ve 
rekabet gücünü arttırabilmesi, yeni teknolo-
jileri kullanılabilir ve üretebilir hale gelmesi 
ancak buna bağlıdır.  Ancak nitelikli işgücü ve 
mühendis istihdamı üzerindeki ülkenin ekono-
mik küçülmesi riski, aşırı iç ve dış borçlanma 
baskısı, işsizlik ve güvencesizlik gibi başlıklar 
ile toplanabilecek baskılar sanayileşme önünde 
önemli açmazlar olarak durmaktadır. 

Ülkemizdeki tüm diğer sektörler gibi bu aç-
mazları en derinden yaşayan sektörlerden biri 
olan Makina İmalat sektörü,  bu anlamda özel 
bir öneme sahiptir. 

Bu çerçevede, Türk Mühendis ve Mimar Oda-
ları Birliği (TMMOB) Makina Mühendisleri 
Odası Türkiye`de Makina İmalat Sanayi Sek-
töründe çalışan Üye, uzman ve yöneticiler ile 
kamu ve özel sektör temsilcileri ve bilim insan-
larını bir araya getirerek, Makina İmalat Sek-
törünün gelişimi ve yaşanan sorunlarının tespit 
edilmesi, olası çözüm önerilerinin oluşturul-
ması ve kamuoyu ile paylaşılması " Kongremi-
zin amacı olarak  belirlenmiştir. 

Değerli Konuklar, Sevgili Meslektaşlarım

Kongre hazırlık çalışmalarımız yaklaşık iki yıl 
sürmüş, ülkemizin çeşitli bölgelerinden gelen 
bildiriler titizlikle irdelemiş, Kongre Yürütme 
ve Düzenleme Kurullarının yoğun çalışmala-
rı neticesinde, Kongrenin amaç ve kapsamına 
uygun olarak hazırlanan ve yayınlanan Kongre 
Programı Kitapçığı oluşturulmuştur.  
Kongre program kitapçığında da görüleceği 
üzere, Kongremiz 1. gününde açılış konuşma-
larının ardından, "Makina İmalat Sektörünün 
Dünü, Bugünü ve Geleceği" konulu açılış otu-
rumu ile başlamış olacak, devamın da, 
Kaynaklı İmalat ve Kaynak Teknolojileri 
Katma Değer Arttırma / Yaratma Çalışmaları, 
Tasarım, AR-GE ve İnovasyon
Makine İmalat Teknolojileri Yöntemlerinde 
Gelişmeler / Yeni Yaklaşımlar
Sac İşleme ve Şekillendirme Teknolojileri gibi  
Konu başlıklarında toplam 4 oturumda 20 bil-
diri sunulacak, 
Hidrolik, Pnömatik, Gözle muayene ve Uygu-
lamaları konularında 3 Atölye Çalışması yapı-
lacak 
Ve TOFAŞ A.Ş. VE DURMAZLAR A.Ş. firmala-
rına 2 ayrı teknik gezi düzenlenecektir. 
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Kongremizin 2. günüde ise,  
Sektörde Mühendisliğin Rolü ve Mühendislerin 
Çalışma Koşullarındaki Değişim / Dönüşüm 
Ostim Örneklemi incelemesi çerçevesinde Bir 
Bölgesel Sanayileşme Modeli Önerisi
Makine İmalat Teknolojileri Yöntemlerinde 
Gelişmeler / Yeni Yaklaşımlar
Malzemelerde Gelişmeler ve Yenilikler (2 pa-
ralel oturum)
Makine İmalatı İşçi Sağlığı ve Güvenliği gibi

Konu başlıklarında toplam 6 oturumda 21 bil-
diri sunulacak, 
Kolay Güvenlik, Geometrik Ölçülendirme To-
leranslandırma veTahribatsız Muayene Yönet-
meleri konularında 3 Atölye Çalışması yapıla-
cak, 
Ve Kongremiz  "Sonuç Bildirgesi Sunumu ve 
Forum" oturumu ile sona erecektir.
Böylece 2 gün boyunca Kongremizde özetle 
toplam 41 Bildirinin sunulduğu 11 Oturum, 6 
adet Atölye Çalışması ve 2 adet Teknik Gezi 
gerçekleştirilmiş olacaktır. 
 
Değerli Konuklar, Sevgili Meslektaşlarım

Sözlerimi tamamlarken,  kongremizin düzen-
lenmesinde emeği geçen Kongre Sekreterimiz 
Mak. Müh. Kaan Özten başta olmak üzere, 
Kongre Yürütme ve Düzenleme Kurulu üyele-
rine ve emek veren tüm arkadaşlarıma, 

Kongremizin düzenlenmesinde işbirliği ve des-
teklerini esirgemeyen Bursa Tüyap Fuarcılığın 
Değerli yönetici ve çalışanlarına,

Kongremizi destekleyen başta BBŞB ve BTSO 
olmak üzere MİB, ULUTEK, UÜ, UÜ TEK-
NOLOJİ TRANSFER OFİSİ, DURMAZLAR, 
HİTTEK ve SİCK gibi Kurum ve Kuruluşların 
Değerli Yöneticilerine, 

Ayrıca bilgi ve deneyimlerini bizlerle paylaşa-
cak olan değerli üyelerimize, uzman, yönetici 
ve bilim insanlarımıza yürekten teşekkür edi-
yorum.

Kongremizin başarılı geçmesini diliyor, hepi-
nize tekrar sevgi ve saygılarımı sunuyorum. 
06/12/2013

İbrahim Mart

TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Bursa Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı
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TMMOB Makina Mühendisleri Odası

       Yönetim Kurulu Başkanvekili  
Yunus Yener’in

Makina İmalat Teknolojileri 
Kongresi’ni 

Açış Konuşması
(06.11.2013)

Değerli Konuklar, 

Değerli Katılımcılar, 

Sevgili Basın Mensupları, 

Yalnızca örgütlü üyesinden aldığı güç ile çalışma-
larını sürdüren Odamız, uzmanlık alanlarımız-
la ilgili tüm dallarda olduğu gibi, makina imalat 
teknolojilerine yönelik olarak 14 yıldır bu alanda 
değişik kongreler düzenlemektedir. 

Ayrıca değişik çalışma dönemlerimizde demir 
çelik, otomotiv, tıbbi cihazlar, enerji sistemleri,  
bakım, kaynak gibi alt sektörler, tesisat, uçak-
havacılık-uzay, endüstri ve işletme mühendis-
liklerine yönelik kongre, kurultay, sempozyum 
etkinlikleri de Odamızca düzenli olarak yapıl-
maktadır. Bu etkinliklere, önceki çalışma dö-
nemimizde endüstriyel otomasyon sempozyu-
mu ile geleceğin teknolojileri sempozyumu da 
eklenmişti. Bütün bu etkinliklerimiz, her ça-
lışma dönemimizin sonlarına doğru Ankara’da 
toplanan ve 1963’ten bu yana TMMOB adına 
iki yılda bir Ankara’da düzenlediğimiz Sanayi 
Kongresi ile taçlanmaktadır. Bu vesile ile 2013 
Sanayi Kongresi’nin 20–21 Aralık 2013 tarih-

lerinde Ankara’da Milli Kütüphane Konferans 
Salonunda toplanacağını buradan duyurmak is-
tiyorum. 

Bu etkinliklere sunulan tüm bildiriler, panellerin 
bant çözümleri ve sonuç bildirileri, kitaplaştırıla-
rak kamuoyu ve ilgili merciler ile paylaşılmakta, 
ayrıca bir dizi kitap ve rapor yayımlanmaktadır. 
Bunlardan sanayi ile ilgili olanlarının başında, iki 
yıla bir güncellenen ve bu alanda en yetkin rapor 
olan Makina İmalat Sanayii Sektör Araştırması; 
KOBİ’ler; OSS’ler, KSS’ler, Endüstri Bölgeleri, 
Teknoparklar; Ülke Örnekleri ile Kalkınma 
ve Sanayileşme Modelleri; Türkiye Sanayinde 
Öncelikli Sektörler ve Bölgesel Kalkınma 
Yaklaşımı; Türkiye’de Kalkınma ve İstihdam 
Odaklı Sanayileşme İçin Planlama başlıklı Oda 
Raporları gelmektedir. Bu raporların tamamın-
da emeği bulunan ve açılış oturumunda sektöre 
dair önemli tespit ve verileri bizlerle paylaşacak 
olan Sanayi Çalışma Grubumuzun Başkanı sevgili 
Yavuz Bayülken ağabeyimize, emeği ve sınırsız 
katkıları için teşekkür ediyoruz. Toplumsal re-
fahın gerçekleşebilmesi için sanayileşme ve tek-
nolojinin halkın yararına kullanılması ile müm-
kündür. Bunun için öncelikle ülkemizi kuşatan 
ve içinde bulunduğumuz genel ve özel koşulları 
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gerçekçi bir biçimde tespit etmemiz gerekmek-
tedir. Dünyayı saran krizin ülkemize yansımaları 
ile Türkiye ekonomisinin yapısal sorunları, daha 
özelde imalat sanayi ve makina imalat sanayi sek-
törünün sorunları, büyük oranda iç içe geçmiş 
durumdadır. Zira 33 yıllık serbestleştirme süre-
cinde sanayide sübvansiyonların büyük ölçüde 
kaldırılması, KİT yatırımlarının durdurulması, bü-
yük ölçekli sanayi kuruluşlarının özelleştirilmesi, 
sabit sermaye yatırımlarında gerileme yaşanma-
sı, Gümrük Birliği hedefleri doğrultusunda tüm 
sektörlerde korumacılığın asgariye indirilmesi ve 
sanayimizin eşitsiz koşullarda küresel rekabete 
açılması, makina imalat sektörünü de doğrudan 
etkilemektedir. 

Sanayi genelinde öz kaynaklardan çok ithal kay-
naklar girdi olarak kullanılmaktadır. Örneğin 
makina iç pazarında ithal ürün oranının yaklaşık 
olarak yüzde 65 olması dikkat çekicidir. Küresel 
güçlerin dayattığı işbölümü ile fason üretim ve 
taşeronlaşma egemen kılınmakta, kaynak tahsisi 
iç ve dış piyasalar yoluyla sağlanmaktadır. 

İstihdam yaratmayan ve gerçekte sıcak para des-
tekli “büyüme” yıllarından ekonominin ölçeği-
nin küçüleceği, açık sorunuyla her düzeyde karşı 
karşıya kalınacağı bir durgunluk dönemine giri-
lirken sektörün diri tutulması, imalat sanayinin 
geneli açısından da önem taşımaktadır. 

Değerli Katılımcılar, 

Makina imalat sanayi sektörü, 20’den fazla alt 
sektörden oluşmakta ve hemen hemen bütün 
sektörlere “yatırım malı” ve “ara malı” olarak 
girdi üretmektedir. Sektör, sanayinin itici gücü ve 
gelişmişliğin önemli ölçütlerinden birini oluştur-
makta, dünyada “mühendislik” veya “makina 
mühendisliği sanayi” olarak kategorize edil-
mektedir.  

Mühendislik tasarımı ise ürün geliştirilmesinde 
ve/veya üründe farklılık yaratılmasında önce-
likli ve zorunlu aşamalardan biridir. Ar-Ge ça-

lışmaları içinde vazgeçilmez bir öneme sahip-
tir. Patent ve markanın alınmasında, özellikle 
makina imalat sanayinde mühendislik tasarımı 
giderek küresel rekabette temel çalışmaların 
başında bulunmaktadır. 

Acımasız ve çıkarlara dayalı uluslararası reka-
bet ortamında, “teknolojiyi yalnızca kullanan 
değil teknoloji üreten bir toplum olma” he-
define ulaşmamız gerekiyor. Ülkemizin baş-
ka ülkelerin teknoloji pazarı olmaması ve tüm 
sanayi sektörlerinde var olmanın ve teknoloji 
üretiminin, projelendirme, mühendislik tasarı-
mı, Ar-Ge ve yerli üretimde yetkinleşmekten 
hareketle olanaklı olduğunun herkes tarafından 
görülmesi, benimsenmesi gerekmektedir. 

Teknolojinin ürün geliştirme sürecinde, doğru-
dan ürün ve imalat süreci üzerindeki rolü çok 
önemlidir. Genel olarak imalat sanayi ele alındı-
ğında yaratılan katma değeri belirleyen etken-
lerden biri de faaliyet gösterilen sektörün hangi 
teknoloji düzeyine dahil olduğudur. Odamızın 
Makina İmalat Sektör Araştırması ve diğer araş-
tırmalarda görüldüğü üzere, üretimin bugünkü 
ağırlığı yüksek katma değerli özgün üretimden 
çok konvansiyonel ürünlere dayanmaktadır. 

Değerli Katılımcılar,

Türkiye makina sanayi üretimi 2012 yılında 28,3 
milyar dolar olmuştur. 2012’de sektör ihracatı 
12,6 milyar dolar, ithalatı 21,9 milyar dolar, dış 
ticaret açığı da 9,3 milyar dolar olarak gerçek-
leşmiş; son beş yıl içinde toplam açık 45 milyar 
doları bulmuştur. 

Üretimde ihracatın payı yüzde 30’dur. İhracat, 
orta-düşük teknolojili ürünler ağırlıklıdır. İthalata 
bağımlılıkta sektör ortalaması yüzde 65’e ulaşa-
bilmektedir. Katma değer oranı ise yüzde 23,8 
ile düşük bir düzeydedir. 

Türkiye’de genel istihdam içinde sanayi istihda-
mında yüzde 19,2’ye gerileme söz konusudur. 
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ağırlığı yüksek katma değerli özgün üretimden 
çok konvansiyonel ürünlere dayanmaktadır. 
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Türkiye makina sanayi üretimi 2012 yılında 28,3 
milyar dolar olmuştur. 2012’de sektör ihracatı 
12,6 milyar dolar, ithalatı 21,9 milyar dolar, dış 
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maları ve ihracat içinde yüksek katma değerli 
ürünlerin payı artırılmalıdır. 

Böylece yapısal bir değişime girmek mümkün 
olabilecektir. 

Son olarak, ülkemizin güncel sorunlarına da kı-
saca değinerek konuşmamı tamamlayacağım. 
Ülkemizde demokratikleşme ihtiyacı inkar edi-
lemez. Demokratikleşme süreci, ekonomik ve 
onunla bütünlenen sosyal boyutlarla birlikte ele 
alınmalıdır. Ülkemizin siyasal yaşamına dair ger-
çeklikler, halkımızın ekonomik, sosyal gereksi-
nimleri, Kürt sorununun gerektirdikleri, Taksim 
Gezi Parkından başlayıp ülke geneline yayılan 
halk hareketinin istemleri göstermiştir ki, barış 
ve refah ancak kapsamlı bir demokratikleşme 
ile gerçekleşecektir. Her türlü şiddet ve terör 

ortamının dayanaklarının ortadan kaldırılması, 
sadaka kültürünün ve gerici ideolojilerin et-
kinliğinin kırılması, toplumun etnik kökenleri, 
yaşam biçimleri ve dinsel inançları üzerinden 
birbirine düşman edilmesinin önüne ancak bu 
şekilde geçilebilir. 

Sözlerimi bitirirken, bildiri sunacak, panelde yer 
alacak bütün konuşmacılara, katkıda bulunan 
kurum, kuruluş ve üniversitelere, delege ve iz-
leyiciler ile Odamız adına kongrenin gerçekleş-
tirilmesini sağlayan düzenleme, yürütme kurul-
ları ile kongre sekretaryasına, Bursa Şubemizin 
Başkanı, Yönetim Kurulu ve çalışanlarına, Oda 
Yönetim Kurulu ve şahsım adına teşekkür edi-
yor, etkinliğin başarılı geçmesini diliyor, saygılar 
sunuyorum. 
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AKP`nin "ustalık" döneminde Türkiye, top-
lumsal yaşamda, kamu yönetiminde, kamusal 
görev ve işbölümü paylaşımında, kamu açısın-
dan hayati önem taşıyan kurumlarda ve meslek 
alanlarında köklü değişiklilikler yaşıyor. Kentler, 
akarsular, yeşil alanlar, kamusal yatırımlar, çalış-
ma yaşamı, eğitim, sağlık, yargı ve benzeri alan-
lar, değişen ekonomik-siyasal-kültürel tercihle-
re bağlı ve bir bütün olarak gerici, neoliberal 
temelde düzenlenmektedir.

Kuruldukları günden bu yana iktidarların karar 
ve tasarruflarını toplumsal yarar ve mesleki 
fayda süzgecinden geçiren, mesleki-bilimsel 
doğruları dayanak alarak muhalif tavrını ülkenin 
en karanlık dönemlerinde bile sergilemekten 
geri durmayan TMMOB ve bağlı Meslek Oda-
ları, AKP iktidarının topyekûn saldırı dalgasının 
önde gelen hedeflerinden biridir.

Nitekim son birkaç yıldır mesleki alanlarda ger-
çekleştirilen mevzuat değişiklikleri ile mühen-
dislik, mimarlık, şehir plancılığı mesleklerinin 
evrensel kabulleri ve bilimsel gereklilikleri yok 
sayıldı. Meslek Odalarının kamu adına yapmak-
la mükellef olduğu mesleki denetimler ortadan 
kaldırıldı. Meslek Odalarının üyeleriyle kurdu-
ğu ilişki zayıflatılmak istendi, ekonomik kaynak-

ları kısıtlandı. Yasa ve yönetmeliklerde yapılan 
değişikliklerle mesleki denetim uygulamalarının 
denetimsizliğe itildiğine, zafiyete uğratıldığına 
dair görüşlerimizi kamuoyuyla defalarca pay-
laştık.

Bilinmesini isteriz ki, AKP iktidarının TMMOB 
ve bağlı Odaları üzerinde kurduğu baskıya, 
mesleki dayanışma ilişkisi geliştirerek, gelenek-
sel mücadeleci ruhumuzu diri tutarak ve en zor 
şartlarda kararlılığımızı sergileyerek direnece-
ğiz. 

AKP iktidara geldiği günden bu güne kadar dev-
let olanaklarını kullanarak seçimlerine müdaha-
le ettiği halde ele geçiremediği TMMOB`ye 
bağlı meslek Odalarını yasal düzenlemelerle ele 
geçirmeye çalışıyor.  Rant politikaları ile kentle-
rimizi, yaşam alanlarımızı, doğayı ve tüm çev-
remizi talan eden AKP`ye karşı çıkan TMMOB 
ve bağlı Odaları, iktidara geldiği günden bu 
güne AKP`nin saldırılarına karşı direniyor. En 
son Taksim Gezi Parkı olayları sonrasında iyice 
artan bu saldırılarla TMMOB`nin sesini kese-
meyen AKP iktidarı bu günlerde yeni adımlar 
atıyor. 

Başbakan Erdoğan`ın özel yaşama müdahale 
anlamına gelen ve öğrenci evlerini hedef göste-
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ren konuşmasının yarattığı tartışma ortamında, 
Bakanlar Kurulu sessiz sedasız bir karara imza 
attı. Kararın, TMMOB ve bağlı Meslek Odaları-
nın yeni bir saldırı dalgasıyla karşı karşıya kala-
cağının habercisi olduğundan bkuşkumuz yok. 
Çünkü Bakanlar Kurulu, 12 Eylül hukukunu iş-
leterek Meslek Odalarının "mali ve İdari deneti-
me" tabi tutulacağını hükmetti. Bu doğrultudaki 
ilk karar, Orman Mühendisleri Odası`nın mali 
ve idari açıdan denetiminin Orman ve Su İşleri 
Bakanlığı`na verilmesi oldu. TMMOB`ye bağlı 
11 Odanın ise Çevre ve Şehircilik Bakanlığı`nın 
denetimi altına alınmasıyla ilgili kararın da bu-
gün yarın açıklanması bekleniyor.

Nereden ne bulur yaparım da TMMOB`ye 
bağlı Odaların sesini keserim, diye düşünen 
AKP iktidarı, 1983 yılında 12 Eylül Faşist cun-
tası döneminde, yine TMMOB`nin sesini kes-
me amacıyla yapılan bir Kanun Hükmünde Ka-
rarname düzenlemesini bulup işletmeye karar 
vermiştir. Şu noktanın bilinmesini istiyoruz: 
TMMOB Kanunu`ndaki ilgili hüküm, 1983 yı-
lında, yani 12 Eylül darbe döneminde, 12 Eylül 
faşizminin ruhuna uygun olarak eklenmiş ancak 
ne o dönemde ne de ondan sonraki Hükümet-
ler döneminde uygulamaya alınmıştır. Askeri 
vesayeti ortadan kaldırmakla övünen bir siyasi 
iktidarın, bu ülkenin mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının örgütü üzerinde 12 Eylül düzen-
lemesini esas alan bir vesayet ilişkisi tesis et-
mesini kabullenmemiz mümkün değildir. AKP 
iktidarının 12 Eylülcüleri aratmayacak derece-
de, otoriter ve faşizan yaklaşıma sahip olduğu 
şimdiye dek defalarca görülmüştür. Bugün karşı 
karşıya kaldığımız durum bunun son ve drama-
tik örneğidir. Mühendis, mimar, şehir plancıları 
buna izin vermeyecektir. 12 Eylül yasalarından, 
antidemokratik yol ve yöntemlerden medet 
uman AKP iktidarı aslında kendi sonunu hazır-
lamaktadır.

Mühendislik, en az insanlık tarihi kadar eski bir 
meslektir; uygarlıkları var etmiş ve geleceğe 
taşımıştır.  TMMOB yarım asrı çoktan tamam-

ladığı ömründe, Anayasa`dan aldığı güçle ka-
musal ve toplumsal yarar ilkesinden asla taviz 
vermemiş, bilimsel-mesleki kabullerin taşıyıcısı, 
savunucusu olmuştur. 

Üzerimizde kurulmak istenen vesayet ilişkisinin 
nedeni TMMOB`nin bu özelliğidir.

TMMOB ve bağlı Odaların, AKP`nin havsalası-
nın alamayacağı ölçüde temiz olduğu kamuoyu-
nun malumudur. 

Biz ki, acılar döneminden, zorlu günlerden elle-
rimizi kirletmeden, başımız dik çıkmasını bildik; 
kimsenin kuşkusu olmasın yine biliriz. 

Tüm kamuoyuna sesleniyoruz. TMMOB`ye 
bağlı Odalar Anayasa`nın 135. maddesine göre 
kurulmuş kamu kurumu niteliğindeki meslek 
kuruluşlarıdır, demokratik meslek Odalarıdır. 
Her bir Odamızın Anayasa`dan ve 6235 sayılı 
TMMOB Yasası`ndan aldığı yetkiyle oluştur-
duğu uygulama yönetmelikleri doğrultusunda 
Genel Kurulları, Yönetim Kurulları, Onur Ku-
rulları, Denetim Kurulları bulunmaktadır. Bu 
kurullar Anayasa`nın 135. maddesi doğrultu-
sunda Odaların her türlü idari ve mali dene-
timlerini gerçekleştirmektedir. Meslek Odala-
rımızın iktidarın entrikacı, rantçı denetçilerine 
ihtiyacı yoktur.

İddia ediyoruz, TMMOB`ye bağlı meslek Oda-
ları AKP hükümetinin elindeki tüm kurum ve 
kuruluşlardan daha şeffaf ve temizdir. 

Duyuruyoruz: 

TMMOB`yi susturmaya 12 Eylülcülerin 
gücü yetmedi, 12 Eylülcü paşalara özenen-
lerin hiç yetmez. 

Meslek Odaları susmadı, susmaz. 
11/11/2013

Fikri DÜŞÜNCELİ

TMMOB

Bursa İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri
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12 Kasım 1999 Cuma günü saat 18.57‘de Merkez üssü Düzce ilçesinde aletsel büyüklüğü 7.2 olan 
bir deprem meydana geldi. 30 saniye süreyle etkili olan deprem 845 yurttaşın ölümüne, 15 000 
civarında konut ve işyerinin ağır hasar görmesine neden oldu. 17 Ağustos Kocaeli Depreminin 3 ay 
sonrasında yaşanan bu ikinci afet, ülkemiz deprem gerçekliğinin ne derece göz ardı edilmiş oldu-
ğunu ağır bir fatura ile birlikte ortaya çıkardı.

Ertesi günü yayınlanan gazetelerin sayfaları ve televizyon ekranları “Devletimiz büyüktür; yaralar 
hemen sarılacak; yıkılan konutların yerine yenisi hemen yapılacak; sorumlular cezalandırı-
lacak” şeklinde sözlerle doldu.

12.Kasım.1999 Depreminin üzerinden geçen 14 yılın ardından geriye baktığımızda bu sözlerin, 
yetkililerin bildik söylemleri olmanın ötesine geçmediğini görüyoruz. En son örneğini 23 Ekim 
2011 Van Depreminde yaşadığımız gibi 14 yıllık süre sonunda hala işin başındayız, afetlere hazırlık 
konusundaki hızımız kelebek uçuşunu geçemedi.

Dünya, üzerindeki her şeyin hareket ve değişim içinde olduğu dinamik bir varlıktır ve depremler 
bu doğal süreçlerin bir parçasıdır. Bir doğa olayı olan depremlerin herhangi bir irade ile durdu-
rulması, değiştirilmesi mümkün değildir. Depremler sarsmaya devam edecekler. Ancak, varolan 
ekonomik, siyasal, kültürel ve afet yönetim sistemimiz içinde bu doğa olaylarının afete dönüşmesi 
kaçınılmaz gibi gözüküyor. depremleri değiştiremeyiz ancak sistemi değiştirebiliriz.

Sosyal, ekonomik ve siyasal bütün yapılar rant ekonomisinin egemenliği altında olduğu sürece bu 
sistemde yapıların ayakta kalması mümkün değildir. Uygulanan ekonomik, siyasal, sosyal, kültürel 
politikaların kendilerinin birer fay, kırılma hattına dönüştüğü koşullar altında depremlerle mücade-
le teknik bir konu olmaktan çıkıp siyasal bir boyut kazanmıştır.
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Aslında hepsi birer sıradan doğa olayı olan deprem, 
heyelan, çığ ve kaya düşmesi, su baskını vb. olaylar;

Bilinçsizce verilmiş yer seçimi kararları,

Jeolojik, jeofizik ve jeoteknik verilerden yoksun imar 
planları,

Düşük standartlarda ve mühendislik hizmeti görme-
miş yapı üretimi,

kısaca ranta dayalı hızlı ve düşük nitelikli kentleşme ve 
sosyo-ekonomik politikalar sonucu afet’e dönüşmek-
tedir.

Daha güvenli, daha sağlıklı ve yaşanabilir çevrede yaşa-
mak her yurttaş için temel bir insan hakkıdır. Yıkıcı afet 
zararlarına yol açan nedenler ülkedeki sosyo – ekono-
mik koşullardan ve siyasal ilişkilerden bağımsız değil-
dir. Afet güvenliğinin sağlanması diğer tüm toplumsal 

olgular gibi siyasal bir etkinlik alanıdır. Ülkedeki üretim ve paylaşım süreçlerine, gelir dağılımına, 
eğitim politikalarına, kültürel gelişime vb müdahale edilmeden, var olan ekonomik, siyasal ilişkiler 
bu şekilde sürdüğü sürece, afetler sorun olmaya devam edecektir. Sorunun değil, çözümün bir par-
çası olmak için demokratik kitle örgütleri, sendikalar, mahalle dernekleri vb biçimlerdeki örgütlü 
kitlesel sivil katılımının afet hizmetlerine yönelik her aşamada eşgüdüm içerisinde olması gereklidir. 
Afet hizmetlerinin kamu yararı ve bilimsel – teknik kriterlere uygunluğu sadece hükümet kararları 
ile değil ancak bu şekilde güvence altına alınabilir.

Yapılan araştırmalar dünyada afetlerden etkilenen insan sayısının her yıl %6 arttığını, afetlerden 
etkilenen insanların %90’ının az gelişmiş ülkelerde yaşadığını göstermektedir. Kaynaklarının eşitsiz 
dağılımı ve egemen kapitalist politikalar az gelişmiş ülkeleri ve yoksulları afetlere karşı daha savun-
masız bir hale getirmiştir. Pakistan Depremi 88.000’lere ulaşan ölü sayısı ile bu olgunun en son ve 
somut örneği olmuştur.

Afetler karşısında giderek artan korumasızlığa karşı: herkes için yeterli konut temin etme ve insan 
yerleşmelerini daha güvenli, daha sağlıklı ve yaşanabilir kılmak, gerekli planlama mekanizmaları ve 
kaynakları sağlayarak doğal afetlerin ve diğer acil durumların insan yerleşimleri üzerindeki etkile-
rini hafifletmek, afetten etkilenen yerleşimlerin gelecekteki afetlerle ilgili risklerini azaltmak için 
yapılacak işlerin başında: ülkemizde neoliberal politikalardan arındırılmış kamusal çıkar ve bilimsel 
önceliklere dayanan bir mühendislik-mimarlık-plancılık anlayışının oluşturulması gelmektedir.

Bu duyarlılığı taşıyan bizler;Yönetim Sistemimizin liberal yaklaşımlardan arındırılmasını, kamu yara-
rı, bilimsel normlar, katılımcılık çerçevesinde yeniden ve ivedilikle oluşturulması gerekliliğini mer-
kezi ve yerel yönetim kurumlarındaki yöneticilere bir kez daha hatırlatıyoruz.

Sorunu çözmekten uzak, özelleştirmeci anlayışın ve sistemin değiştirilmesi, yerine kamusal yarar 
ve denetimin egemen olduğu yeni bir sistemin inşa edilmesi gereklidir. Depremleri değiştiremeyiz, 
ancak sistemi değiştirebiliriz . 12/11/2013

      TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu
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TEKNOLOJİK GEREKLİLİKLER SAĞLANMADAN, 
ÇED RAPORU ALINMADAN

 TEHLİKELİ ATIK ÇAMURU YAKMA TESİSİ YAPILAMAZ !

Bursa Büyükşehir Belediyesi Bursa Su Ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü (BUSKİ) tarafından 
2013/145514 ihale kayıt numarası ile  400 Ton/Gün Kapasiteli AKIŞKAN YATAKLI ÇAMUR YAKMA 
VE ENERJİ ELDE ETME TESİSİ işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 21 inci maddesinin e bendine 
göre pazarlık usulü ile  ihaleye çıkılmış ve ihale tarihi 26.11.2013 - 14:00  ve yer olarak BUSKİ Binası 
belirlenmiştir.

Arıtma çamurları kısaca atık suların biyolojik proseslerle arıtımı sırasında ortaya çıkan mikroor-
ganizma ve çökebilir katı madde kütlesi olarak tarif edilebilir. Bu biyokütlenin, içerdiği organik 
maddeler, hastalık yapıcı mikroorganizmalar, ağır metaller ve diğer safsızlıklar nedeniyle yasa ve 
yönetmeliklerde belirtilen tekniklerle bertaraf edilmesi gerekmektedir. Bursa il sınırlarında faaliyet 
gösteren kamu ve özel sektöre ait tüm atıksu arıtma tesislerinden %20’si katı maddeden oluşan 
800-1000 ton atık çamur üretilmektedir. Kentimizde Hamitler Kent Katı Atık Depolama Sahasına 
gelen günlük atık miktarının 2500 Ton/gün civarında olduğu düşünüldüğünde atık çamur kütlesinin 
büyüklüğü ortaya çıkmaktadır. Ne yazık ki bugüne dek kentimizde oluşan atık çamurların bertarafı-
na yönelik ne kamuda ne de özel sektörde sağlıklı bir mekanizma oluşturulamamıştır. İl sınırlarının 
Büyükşehir Belediyesinin yetki sınırlarına girmesinden sonra kent merkezimizdeki Doğu ve Batı 
Atıksu Arıtma Tesisleri başta olmak üzere ilçelerde ve yeni yapılacak arıtma tesislerinde oluşacak 
atık çamurun bertarafı için il genelinde entegre atık yönetiminin bir parçası olacak çevre projeleri-
nin geliştirilmesine ihtiyaç bulunmaktadır. 

Ancak, BUSKİ sadece bugün için Doğu ve Batı Atıksu Arıtma Tesislerinin çamurlarını berataraf 
etmek üzere %24 katı madde içerikli 400 Ton/Gün kapasiteli bir yakma tesisinin ihalesine çıkarak 
kentin atık yönetimi konusunda  plansız bir sürecin içerisine girmiştir. Atıksu arıtma tesislerinde 
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oluşan çamurun bertarafı için dünyada çeşitli teknolojiler kullanılmaktadır. Bu teknolojiler içerisinde 
en çevre dostu olan yöntem çamur susuzlaştırma prosesi ardından, oluşan çamurun tarımda gübre 
olarak kullanılmasıdır. Çamurun gübre olarak kullanılması için ise öncelikle çamurun tehlikeli mad-
deler içermemesine ve arıtma tesisine gelen suyun kontrol altında tutularak standardize edilmesine 
bağlıdır. Fakat çamur yakıldığı prosesler bu ve diğer yöntemlere göre daha yüksek maliyetlidir ve bu 
sebeple yine ekonomik sebeplerle insan ve çevre sağlığı tehlikeye atılmaktadır.

Benzer bir tesis daha önce aynı gerekçelerle Gaziantep ilimizde kurulmuştur. Kurulan tesis 300 ton/
gün kapasiteyle kurulmuş olmasına rağmen ancak 80 ton/gün çamuru yakmakta; çamurun kalorifik 
değeri düşük olduğundan kömür ile birlikte yakılmakta ve baca gazi emisyonları açısından Gazian-
tep ilimizi kirletmeye devam etmektedir.

Kamuoyu tesisle ilgili olarak aşağıda yer alan soruların yanıtlanmasını beklemektedir:

1. ÇED sürecine tabi tutulmadan ihaleye çıkarılmasının sebebi nedir? Doğabilecek çevre ve insan 
sağlığı riskleri hesaplanmış mıdır? 2013 ÇED yönetmeliği Ek.1 madde 13 de belirtilen kapasitenin 
altında gösterilerek ÇED raporundan muaf tutulmak istense de aslında tesis aynı yönetmelik Ek.1 
madde 12-a kapsamına giren Tehlikeli atıkların yakılacağı bir tesistir. Bu sebeple kapasite düşük gös-
terilse dahi ÇED raporu gerekli değil midir? Yine ÇED raporundan muaf tutulması amacıyla düşük 
gösterilen kapasitenin kentin ihtiyaçlarını karşılamayacağı hesaplanamamış mıdır?

2. Bu ölçekte bir tesis için önceden ÇED raporu alınmalı, tüm teknik detayları planlanmalı, ardından 
açık ihale usulü uygulanmalıdır. Projede bahsedilen teknolojinin özgün nitelikte ve karmaşık olması 
düşünülerek mi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 21 inci maddesinin e bendine göre pazarlık usulü 
ile ihaleye çıkılmaktadır? Eğer öyleyse özel teknik şartnamede kurulacak yakma sisteminin sıcak 
hava odalı (SIHO) tipte akışkan yatak fırın içereceği neden belirtilmiştir?

3. Kamu İhale Kurumu duyurusunda tesisin Doğu Atıksu arıtma Tesisi Bünyesinde olacağı belirti-
lirken özel teknik şartnamede neden hem Doğu hem Batı Atıksu Arıtma Tesisi için boyutlandırma, 
inşaa ve işletme işi olarak tarif yapılmaktadır? Bu her iki arıtma tesisi için de ayrı ayrı yakma tesisi 
kurulacağını mı ifade etmektedir?

Bu süreçte diğer bir çok yatırımda olduğu gibi fiili bir durum oluşmadan,  bölge halkının görüşü alın-
madan, Çevre ve insan sağlığı için yaratacağı riskler hesaplanmadan, yasal ve teknik açıdan geçerli 
bir ÇED belgesi alınmadan ihale yapılmamalıdır. Konunun yakından takipçisi olacağımızı sizlerle 
paylaşmak isteriz.

          Kamuoyuna saygılarımızla duyurulur.

           TMMOB BURSA İL KOORDİNASYON KURULU

                      BAOB – BURSA AKADEMİK ODALAR BİRLİĞİ

                             DOĞADER
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ŞUBEMİZE YENİ KAYIT OLAN ÜYELERİMİZ

Osman
PEHLİVANOĞLU

Öztürk Tahir
GÖKGÜR

Saim
KARA

Sebla
ÜNLÜDERE

Selim
ÜNAL

Selim
YAŞLI

Serkan
FERİK

Sevcan
ÖZTAŞ

Sevilay
UÇAR

Tuğçe
TURAN

Ümit
KÖSEOĞLU

Yaşar
AKYILDIZ

Muhammet Ali
ASLAN

Mustafa
DEMİR

Mustafa
KIRGÖZ

Mustafa
YILDIZ

Nermin
YESİN

Osman Çağdaş 
YILMAZ

Yılmaz
TAĞKUŞ

Şener
KIRMIZI

Semih
TAŞER

Nazlıcan
ÖNDER

Mustafa
İNCİLİLER

Mensur
AKGÜN

Melis
FERİK

Mehmet
ŞEN

Mehmet
MUSLU

İsmail
AS

Havva Nur
HİÇYORULMAZ

Hakan
PUL
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ŞUBEMİZE YENİ KAYIT OLAN ÜYELERİMİZ

Yunus 
BALKAN

Yıldırım 
DURU

Yağız
ÜÇER

Volkan
ŞEKER

Uğur
DEMİR

Uğur Alp
CANSIZ

Tayfun
TOPAK

Tanju
GEZGİN

Talip
AKCİ

Şükrü Gökhan
ER

Süleyman
KAHRAMAN

Suat
ATA

Soner
YAZICI

Sıtkı Can
ALAK

Sinem Sahra
SOYALAN

Sevgin
ÇALIŞKAN

Sevcan
COŞKUN

Serkan
ÇALHAN

Serhat
KUNDURACI

Selahattin Emre
ERDOĞAN

Rıfat
AKAN

Raşit
ÜNLÜ

Özcan 
SANTUR

Serkan
ŞENLİK

ÜLKEMİZ ve MESLEĞİMİZ 
ONLARDAN ÇOK ŞEY BEKLİYOR

ÜRETİM GÜCÜMÜZ ONLARLA ARTACAK 
TÜMÜNE BAŞARILAR DİLİYORUZ

                                                                                Şube Yönetim Kurulu
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TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB`ye bağlı odaların 
bakanlıklarca idari ve mali denetiminin yapılması yönünde hazırlanan Bakanlar Kurulu 
kararı üzerine 12 Aralık 2013 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

AKP‘NİN BAKANLIKLARI TMMOB‘YE BAĞLI ODALARI
PAYLAŞMAYI NİHAYET(!) TAMAMLAYABİLMİŞ 

Tüm kurumları olduğu gibi 
TMMOB‘yi de kendinden yana 
yeniden dizayn etmeye çalışan 
AKP iktidarı, uzun zamandır bu 
yönde sürdürdüğü çalışmalarını 
son olarak 6235 sayılı TMMOB 
Kanunu‘na 12 Eylül darbeci-
lerince 1983 yılında eklenen 
ancak 30 yıl boyunca uygulan-
mayan "bakanlıklarca idari 
ve mali denetim yapılmasını" 
gündeme getirerek somutlaş-
tırmıştı. 

7 Kasım 2013 tarihli Resmi 
Gazete‘de yayımlanan Bakan-
lar Kurulu kararı ile Orman 
Mühendisleri Odası‘nın idari 
ve mali denetimini Orman ve 
Su İşleri Bakanlığı‘na veren Si-
yasi İktidar‘ın 11 meslek odası-
nın idari ve mali denetimini de 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı‘na 
vermek üzere bir kararname 
hazırladığını biliyorduk. Yayım-
lanma aşamasında olan Bakan-
lar Kurulu Kararına göre Çevre 
Mühendisleri, Elektrik Mühen-
disleri, Harita ve Kadastro Mü-
hendisleri, İç Mimarlar, İnşaat 
Mühendisleri, Jeofizik Mühen-
disleri, Jeoloji Mühendisleri, 
Makina Mühendisleri, Mimarlar, 
Peyzaj Mimarları ile Şehir Plan-
cıları Odalarımızın idari ve mali 
denetimleri Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından yapılacak.

Şimdi öğrendik ki geri kalan 12 
odamızın AKP‘nin Bakanlıkları 
tarafından paylaşılması da ta-
mamlanmış. Başbakanlık İda-

reyi Geliştirme Başkanlığı‘nın 
Kanunlar ve Kararlar Genel 
Müdürlüğüne sunduğu karar-
name taslağına göre; kalan 12 
odamızın idari-mali denetimini 
yapacak Bakanlıklar şöyle belir-
lenmiş: 

Bilgisayar Mühendisleri, Fizik 
Mühendisleri, Kimya Mühen-
disleri ile Tekstil Mühendisleri 
Odaları Bilim, Sanayi ve Tek-
noloji Bakanlığı‘nın; Gemi Ma-
kineleri İşletme Mühendisleri 
ile Gemi Mühendisleri Odaları 
Ulaştırma, Denizcilik ve Ha-
berleşme Bakanlığının; Gıda 
Mühendisleri ile Ziraat Mü-
hendisleri Odaları Gıda Tarım 
ve Hayvancılık Bakanlığı‘nın; 
Maden Mühendisleri, Metalurji 
Mühendisleri ile Petrol Mühen-
disleri Odaları Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanlığı‘nın; Mete-
oroloji Mühendisleri Odası da 
Orman ve Su İşleri Bakanlığı‘nın 
idari ve mali denetimine giriyor.

12 Eylül darbecilerinin yayımla-
dığı Kanun Hükmünde Kararna-
me ile "odalar üzerinde bakan-
lıkların vesayeti" aradan geçen 
otuz yıl boyunca AKP iktidarına 
kadar hiçbir hükümet tarafın-
dan kullanılmamıştır. "Vesayet 
rejimine" karşı argümanlar kul-
lanarak iktidarını sürdüren AKP 
Hükümetinin, bağlı odalarımıza 
yönelik vesayet uygulamasını 
hayata geçirmek istemesi hep 
söylediğimiz "12 Eylül AKP ile 
sürüyor" sözlerinin doğruluğu-

nu bir kez daha gözler önüne 
sermektedir. 

Bilinmelidir ki; TMMOB ve 
odalarının mali denetimi Genel 
Kurullarda seçilen Denetle-
me Kurullarınca yapılmaktadır. 
TMMOB ve bağlı odalarının 
Yönetim Kurulu kararları ve uy-
gulamaları üyenin denetimine 
her zaman açıktır. TMMOB ve 
odaların her türlü karar ve uy-
gulaması için her zaman hukuki 
yollar da açıktır ve yargı deneti-
mi vardır.

Biz biliyoruz: AKP iktidarının 
yapmak istediği denetim değil, 
rant politikalarının önünde en-
gel olarak gördüğü TMMOB‘yi 
susturmak ve işlevsizleştirmek-
tir.

Bir kez daha söyleyelim; AKP, 
TMMOB'yi yürüdüğü yoldan 
döndüremeyecektir. 

TMMOB ve bağlı odaları, "Pa-
dişahım çok yaşa" diyenlerle 
birlikte asla saf tutmayacaktır. 
Aksine TMMOB; bilimin ve 
tekniğin yol göstericiliğinde dil-
lerin kesildiği, gözlere mil çe-
kildiği, kulakların sağır edildiği 
her ortamda; görecek, duyacak 
ve daha da önemlisi "Kral Çıp-
lak!" demeye devam edecektir.

Mehmet Soğancı

TMMOB 

Yönetim Kurulu Başkanı
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04 – 07 Ekim 2013
“Yangın Tesisatı Mühendis Yetkilendirme Kursu” 
Zeynel Sabahattin Bozbey eğitmenliğinde, 15 kişinin 
katılımıyla Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

08 Ekim 2013 Salı
Yasa gereği Valiliğe bağlı tüm kamu kurumlarının 2013 
yılındaki yatırımlarının fiziki durumu ile diğer kamu 
kurumlarıyla eşgüdümünü sağlanması amacıyla Bursa 
Valiliği tarafından organize edilen “İl Koordinasyon 
Kurulu” toplantısına Şube Müdürü C.Serdar Sönmez 
katıldı.

08 – 10 Ekim 2013 
“Araçların LPG’ye Dönüşümü ve Mühendis Yetki-
lendirme Kursu” Şerif Özsakarya eğitmenliğinde, 17 
kişinin katılımıyla Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleşti-
rildi.

01 – 03 Kasım 2013
“LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdür Eğiti-
mi” üyemiz Mehmet Dağ eğitmenliğinde, 19 kişinin 
katılımıyla Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

05 Kasım 2013 Salı 
İl Milli Eğitim Müdürü Atilla Günsar, İş Makinaları Kurs-
larının belgelendirilmesi konusunda; ŞYK Başkanı İbra-
him Mart, ŞYK Sekreter Üye Fikri Düşünceli ve Şube 
Müdürü C.Serdar Sönmez tarafından ziyaret edildi.

06 Kasım 2013
Bursa Büyükşehir Belediyesi Başkanlığı, Alt Yapı Koor-
dinasyon Başkanlığı, AYKOME Kasım Ayı Olağan Ge-
nel Kurulu’na Şube Müdürü C.Serdar Sönmez katıldı. 
Toplantıda Burulaş’ın 2014 yılı yatırım programları 
kapsamında, Mayıs 2014’te yapılması planlanan Kent 
Meydanı – Terminal – Dosab hattı (Ortalama 16) ile 
Çınarönü (Tayyare Mehmetali Cd.) - Siteler (Ortala-
ma 12 ay) hatları hakkında bilgi verildi. T2 hattı olan 
Terminal hattının; gidiş – geliş ve mevcut karayolunun 
orta şeridinde, hat uzunluğunun 10,2 km, Ray uzunlu-
ğunun ise 20,4 km olacak şekilde yapılacağı; T3 hattı 
olan Çınarönü – Siteler hattının ise yine gidiş – geliş 
ve hat uzunluğunun 5,9 km, ray uzunluğunun 11,8 km 
olacak şekilde yapılacağı belirtildi.

22 – 24 Ekim 2013
“Asansör Mühendis Yetkilendirme Kursu” Yavuz 
Güçlü eğitmenliğinde, 8 kişinin katılımıyla Şube Eğitim 
Salonu’nda gerçekleştirildi.

25 – 27 Ekim 2013
MMO Beşevler Uygulamalı Eğitim Merkezi’nde, “Uy-
gulamalı Kaynakçı Eğitimi” gerçekleştirildi. Alümin-
yum kaynağı ile ilgili teorik ve uygulamanın ardından 
katılımcılara “Katılım Belgesi” verildi.

26 – 27 Ekim 2013
“Ms Project 2010 Eğitimi” eğitmen İsmet 
Kocaman’ın sunumuyla Şube Eğitim Salonu’nda 16 ki-
şinin katılımıyla gerçekleştirildi.

28 Ekim 2013 Pazartesi
“LPG Araç Dönüşümlerinde Yeni Uygulamalar” 
semineri Şube Teknik Görevli Selçuk Türe’nin  eğit-
menliğinde 9 kişinin katılımıyla Edremit İlçe Temsilciliği 
Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

07 Kasım 2013 Perşembe
“Yeni Üye Mühendislik Yemin Töreni” 136 mes-
lek taşımız ve yakınlarının katılımıyla Bursa Akademik 
Odalar Birliği Oditoryumunda gerçekleştirildi. ŞYK 
Başkanı İbrahim Mart’ın açılış konuşmasını yaptığı tö-
rende, ŞYK Sekreter Üye Fikri Düşünceli de, Oda ve 
Şubemiz hakkında yaptığı sunumun ardından verilen 
kokteylde Odamıza yeni kayıt olan meslektaşlarımız, 
Şube Yönetim Kurulu Üyeleriyle tanışma ve görüş alış-
verişinde bulundular.
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11 Kasım 2013 Pazartesi
TMMOB’a bağlı Odaların idari ve Mali denetimlerinin 
ilgili Bakanlıklara bağlanması hakkında, BAOB Ortak 
Toplantı Salonu’nda, TMMOB Bursa İKK Sekreteri 
Fikri Düşünceli tarafından gerçekleştirilen basın top-
lantısına; TMMOB’a bağlı Odaların Şube Başkanları ile 
üyeler katıldı. 

12 Kasım 2013 Salı
12 Kasım 1999 Düzce Depreminin 14.yıl dönümünün 
ardından TMMOB Bursa İKK Sekreteri Fikri Düşünceli 
basın açıklaması gerçekleştirdi. Açıklamaya TMMOB’a 
bağlı Odaların Şube Başkanları, üyeler ve çalışanları 
katıldı.

12 – 15 Kasım 2013
“Endüstriyel ve Büyük Tüketimli Tesislerin Doğal-
gaza Dönüşümü Eğitimi” Şube Teknik Görevli Emine 
Kaya’nın eğitmenliğinde, 5 kişinin katılımıyla Şube Eği-
tim Salonu’nda gerçekleştirildi.

13 Kasım 2013 Çarşamba
“Yangın Normaları ve Hidrofor Seçimi” semineri 
Halil Kızılhan eğitmenliğinde 15 kişinin katılımıyla Ed-
remit İlçe Temsilciliği Eğitim Salonu’nda gerçekleştiril-
di.

14 – 17 Kasım 2013
Mühendislere ve Teknik Elemanlara Yönelik “Temel 
ve İleri Seviye Pnömatik Eğitimi” MMO Beşevler 
Uygulamalı Eğitim Merkezi’nde gerçekleştirildi.

14 Kasım 2013 Perşembe
06 – 07 Aralık 2013 tarihlerinde MMO adına Şubemiz 
yürütücülüğünde Bursa Tüyap’ta gerçekleştirilecek 
“Makina İmalat Teknolojileri Kongresi – MATİT 
2013” hazırlık destek ve katılım çalışmaları kapsamın-
da. 

- Üçge A.Ş. firmasına yapılan ziyarete ŞYK Başkan Ve-
kili Fikri Düşünceli ve Kongre Sekreteri Kaan Özten 
katıldı.

- Toskar A.Ş. ve Akyapak Makina Sanayi firmasına ya-
pılan ziyarete ŞYK başkanı İbrahim Mart ve Şube Mü-
dürü C.Serdar Sönmez katıldı.

- Baykal A.Ş. firmasına yapılan ziyarete İbrahim Mart, 
ŞYK Sekreter Üye Fikri Düşünceli ve Şube Müdürü 
C.Serdar Sönmez katıldı.

15 – 17 Kasım 2013
“LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdür Eğiti-
mi” üyemiz Mehmet Dağ eğitmenliğinde, 17 kişinin 
katılımıyla Balıkesir İl Temsilciliği  Eğitim Salonu’nda 
gerçekleştirildi.

15 Kasım 2013 Cuma
06 – 07 Aralık 2013 tarihlerinde MMO adına Şubemiz 
yürütücülüğünde Bursa Tüyap’ta gerçekleştirilecek 
“Makina İmalat Teknolojileri Kongresi – MATİT 
2013” hazırlık destek ve katılım çalışmaları kapsamın-
da. 
- Orsez firması ziyaretine ŞYK Başkanı İbrahim Mart 
ve Şube Müdürü C.Serdar Sönmez katıldı.

- Karsan firması ziyaretine ŞYK Başkanı İbrahim Mart, 
Başkan Vekili Feridun Tetik ve Şube Müdürü C.Serdar 
Sönmez katıldı.

- Çakırcalı Mühendislik firması ziyaretine ŞYK Başkanı 
İbrahim Mart, Başkan Vekili Feridun Tetik, ŞYK Sek-
reter Üye Fikri Düşünceli ve Şube Müdürü C.Serdar 
Sönmez katıldı.

14 Kasım 2013 Perşembe
Şubemiz ile Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Ge-
liştirme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) Bursa Hizmet 
Merkezi arasında “Girişimcilik Eğitimi Protokolü” 
imzalandı.

14 Kasım 2013 Perşembe
Cumhuriyet Anadolu Lisesi son sınıf öğrencilerine 
yönelik meslek tanıtımını ŞYK Üyeleri Devrim Tutku 
Ateş ve Muratcan Tek gerçekleştirdi.
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18 Kasım 2013 Pazartesi
06 – 07 Aralık 2013 tarihlerinde MMO adına Şubemiz 
yürütücülüğünde Bursa Tüyap’ta gerçekleştirilecek 
“Makina İmalat Teknolojileri Kongresi – MATİT 
2013” hazırlık destek ve katılım çalışmaları kapsamın-
da. 

- U.Ü. Ulutek ziyaretine ŞYK Başkanı İbrahim Mart ve 
Şube Müdürü C.Serdar Sönmez katıldı.

- Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı Recep Altepe zi-
yaretine ŞYK Başkanı İbrahim Mart, Başkan Vekili Fe-
ridun Tetik ŞYK Sekreter Üye Fikri Düşünceli ve Şube 
Müdürü C.Serdar Sönmez katıldı.

- Ermaksan firması ziyaretine ŞYK Başkanı İbrahim 
Mart, Başkan Vekili Feridun Tetik ve Şube Müdürü 
C.Serdar Sönmez katıldı.

18 – 28 Kasım 2013
“Girişimcilik Eğitimi” üyemiz Erkin Güler eğitmenli-
ğinde, 14 üyemizin katılımıyla, Şube Eğitim Salonu’nda 
gerçekleştirildi.

19 Kasım 2013 Salı
06 – 07 Aralık 2013 tarihlerinde MMO adına Şubemiz 
yürütücülüğünde Bursa Tüyap’ta gerçekleştirilecek 
“Makina İmalat Teknolojileri Kongresi – MATİT 
2013” hazırlık destek ve katılım çalışmaları kapsamın-
da. 

- Hidtek firması ziyaretine ŞYK Başkanı İbrahim Mart, 
Başkan Vekili Feridun Tetik ve ŞYK Sekreter Üye Fikri 
Düşünceli katıldı.

19 – 21 Kasım 2013
“Şantiye Şefliği Eğitimi”  Şube Teknik Görevli Murat 
Karakaş eğitmenliğinde, 20 kişinin katılımıyla Şube Eği-
tim Salonu’nda gerçekleştirildi.

20 Kasım 2013 Çarşamba
ŞYK Başkanı İbrahim Mart, Line TV’de canlı yayınlanan 
“Ekoline” programına katılarak, Odamızın görüşlerini 
aktardı.
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21 Kasım 2013 Perşembe
06 – 07 Aralık 2013 tarihlerinde MMO adına Şubemiz 
yürütücülüğünde Bursa Tüyap’ta gerçekleştirilecek 
“Makina İmalat Teknolojileri Kongresi – MATİT 
2013” hazırlık destek ve katılım çalışmaları kapsamın-
da. 
- Bilim Makina firması ziyaretine ŞYK Başkanı İbrahim 
Mart, ŞYK Başkan Vekili Feridun Tetik katıldı.
- Yılmar – Duralli ve Askar firması ziyaretine ŞYK Baş-
kanı İbrahim Mart ve Şube Müdürü C.Serdar Sönmez 
katıldı.

25 Kasım – 01 Aralık 2013
“Mekanik Tesisat Mühendis Yetkilendirme Kursu” 
üyemiz Tarık Demiray eğitmenliğinde, 21 kişinin katılı-
mıyla, Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

22 Kasım 2013 Cuma
“Değişken Soğutucu Akışkan Debili Sistemlerde 
Yenilikler” semineri Kadir Karan eğitmenliğinde, 59 
kişinin katılımıyla Şube Konferans Salonu’nda gerçek-
leştirildi. 

23 Kasım 2013 Cumartesi
Balıkesir İl Temsilciliği tarafından gerçekleştirilen Öğ-
renci Üye Kahvaltısına 40 öğrencimiz katıldı.

25 – 27 Kasım 2013
“Çelik Kaynakçı Eğitimi” MMO Beşevler Uygulamalı 
Eğitim Merkezi’nde gerçekleştirildi. Yarım gün teorik 
eğitimin ardından, uygulamalı olarak gerçekleştirilen 
eğitim sonrası 28.11.2013 tarihinde uluslararası geçer-
liliğe sahip EN287-1 Çelik Kaynakçısı Sınavı yapıldı.

26 Kasım 2013 Salı
Yalova Üniversitesi Endüstri Mühendisi Öğrencilerinin 
düzenlemiş olduğu Öğrenci Üye Toplantısı’na MMO 
Bursa Şube Yalova İl Temsilciliği Sekreteri Ömer Türk-
yılmaz, Sayman Sefer ENGİN ve MMO Bursa Şube 
Teknik Görevli Kaan ÖZTEN ve Selçuk TÜRE katıldı.

26 Kasım 2013 Salı
“Mekanik Tesisat Projede A3 Asansör Avan Proje 
Hesapları İçerik” semineri Arzu Gündüz Sezgin eğit-
menliğinde, 49 kişinin katılımıyla Yalova İl Temsilciliği 
Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

26 Kasım 2013 Salı
“Endüstriyel ve Büyük Tüketimli Tesislerde Doğal 
Gaz Uygulamaları” semineri Barış Çakıroğlu eğit-
menliğinde, 50 kişinin katılımıyla Yalova İl Temsilciliği 
Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

28 Kasım 2013 Perşembe
Elektrik Mühendisleri Odası Bursa Şube’sinin gerçek-
leştirdiği ELECO 2013 etkinliği’ne ŞYK Başkanı İbra-
him Mart ve ŞYK Sekreteri Fikri Düşünceli katıldı.

29 Kasım – 01 Aralık 2013
“LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdür Eğiti-
mi” üyemiz Mehmet Dağ eğitmenliğinde, 22 kişinin 
katılımıyla Çanakkale İl Temsilciliği  Eğitim Salonu’nda 
gerçekleştirildi.
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30 Kasım 2013 Cumartesi
TMMOB MMO Bursa Şubesi Balikesir İl Temsilciliği 
59. Kuruluş Yıldönümü Geleneksel Gece etkinliği ger-
çekleştirildi. Etkinliğe ŞYK Başkanı İbrahim Mart, Ba-
lıkesir İl Temsilciliği Yürütme Kurulu Üyeleri ve Şube 
Müdürü C.Serdar Sönmez katıldı.

02 Aralık 2013 Pazartesi
MMO Bursa Şube Toplantı Salonu’nda TMMOB Bursa 
İKK toplantısı gerçekleştirildi. Toplantıya TMMOB’a 
bağlı Odaların Başkanları katıldı.

02 Aralık 2013 Pazartesi
Çağdaş Gazeteciler Derneği’nin ödül töreni gerçek-
leştirildi. Törene ŞYK Başkanı İbrahim Mart, ŞYK Sek-
reteri Fikri Düşünceli katıldı.

03 Aralık 2013 Salı
“Makina Imalat Teknokoji Kongresi MATIT 2013” 
hakkında basın açıklması gerçekleştirildi. Açıklamaya 
TMMOB’a bağlı Odaların Başkanları, üyeler ve çalı-
şanlar katıldı.

03 Aralık 2013 Salı
“Dünya Engelliler Günü” hakkında TMMOB Bursa 
İKK Sekreteri Fikri Düşünceli tarafından basın açık-
laması gerçekleştirildi. Açıklamaya TMMOB’a bağlı 
Odaların Başkanları, üyeler ve çalışanlar katıldı.

04 Aralık 2013 Çarşamba
ŞYK Başkanı İbrahim Mart, Line TV’de “Ekoline” 
programına katılarak, Bursa ve MMO gündemini de-
ğerlendirdi.

06 – 07 Aralık 2013
“Makina İmalat Tekonolojileri Kongresi”, TÜYAP 
Fuar Merkezi’nde gerçekleştirildi. Odamız adına Şu-
bemiz yürütücülüğünde gerçekleştirilen Kongre’de; 
11 oturumda 41 bildiri sunulurken, 6 adet Atölye ça-
lışması, 2 adet fabrika teknik gezisi gerçekleştirildi. 
Tofaş’a gerçekleştirilen gezide, işletmenin üretim hat-
tındaki Pres, Gövde ve Montaj bölümleri; Durmazlar 
A.Ş. firmasında ise Tramvay üretim hattı gezildi.

07 Aralık 2013 Cumartesi
Meslekte 50. 40. ve 25. yılını dolduran üyelerimize 
onur plaketlerinin sunulduğu ve Odamızın Kuruluş 
yılını kutladığımız Geleneksel Gecemiz; Crown Plaza 
Otel’de 786 kişinin katılımıyla gerçekleştirildi.

09 – 10 Aralık 2013
“LPG Otogaz İstasyonları Taşıt Dolum(Pompacı) 
Personel Eğitimi” üyemiz Mehmet Dağ eğitmenliğin-
de, 23 kişinin katılımıyla Balıkesir İl Temsilciliği Eğitim 
Salonu’nda gerçekleştirildi.
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09 Aralık 2013 Pazartesi
Hocahasan Mahallesinde 5 kişinin ölümü ile sonuçla-
nan doğalgaz yakıtlı şofben bacasından kaynaklı Kar-
bonmonoksit zehirlenmesi ile ilgili olarak; olay yeri 
incelemesi re’sen bilirkişisi atanması nedeniyle ŞYK 
Başkanı İbrahim Mart, Şube Müdürü C.Serdar Sön-
mez, Şube Teknik Görevlileri Emine Kaya ve Aydın 
Rodoplu tarafından incelendi. Yerel ve ülke genelinde 
yayın yapan basın kuruluşlarına, ŞYK başkanı İbrahim 
Mart tarafından canlı yayında açıklamalarda bulundu. 

12 Aralık 2013 Perşembe
As TV’de canlı yayınlanan, Bursa’da en son yaşanan 
Karbonmonoksit ölümleriyle ilgili programa Şube Mü-
dürü C.Serdar Sönmez katıldı.

13 Aralık 2013 Cuma
Bandırma’da gerçekleştirilen ve meslekte 50., 40. ve 
25. yılını dolduran üyelerimize sunulduğu geceye, ŞYK 
Başkanı İbrahim Mart, ŞYK Başkan Vekili Ferudun Te-
tik ve Şube Saymanı Fikret Çaral katıldı.

13 Aralık 2013 Cuma
“(661/2009/AT) “Motorlu Araçların ve Bunlar 
İçin Tasarlanan Römorklar, Sistemler, Aksamlar ve 
Ayrı” semineri 97 kişinin katılımıyla Şube Konferans 
Salonu’nda gerçekleştirildi.

13 Aralık 2013 Cuma
“Kalorifer Tesisatı Isı Kaybı Hesabı” semineri Levent 
Akbaba eğitmenliğinde, 57 kişinin katılımıyla   İnegöl 
İlçe Temsilciliği Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

13 – 15 Aralık 2013
“LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdür Eğiti-
mi” üyemiz Mehmet Dağ eğitmenliğinde, 38 kişinin 
katılımıyla Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

16 Aralık 2013 Pazartesi
1 Mayıs 2013 İşçi Bayramı nedeniyle yapılan miting ve 
etkinlikle ilgili olarak Cumhuriyet Savcılığı tarafından 
Tertip Komitesi KESK, DİSK, TMMOB ve Tabip Oda-
sı Yöneticileri hakkında dava açılması nedeniyle Bursa 
Adliyesi önünde yapılan basın açıklamasına TMMOB 
Bursa İKK sekreteri Fikri Düşünceli, üyelerimiz ve ça-
lışanlarımız katıldı.

16 – 17 Aralık 2013
“LPG Otogaz İstasyonları Taşıt Dolum(Pompacı) 
Personel Eğitimi” üyemiz Mehmet Dağ eğitmenliğin-
de, Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

18 Aralık 2013 Çarşamba
“Yeşil Enerji “Güneş Enerjisi” semineri Serdar Ök-
süz eğitmenliğinde, Çanakkale İl Temsilciliği Eğitim 
Salonu’nda gerçekleştirildi.

18 Aralık 2013 Perşembe
“Toshiba – Estia – Havadan Suya Isı Pompası Semi-
neri” M.Semih Yaşa ve Berkan Bayrak eğitmenliğinde, 
Şube Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi.

10 Aralık 2013 Salı
Şubemiz ve BUFSAD işbirliğiyle “Bursa Hanlar ve 
Çarşılar Fotoğraf Sergisi” BAOB Oditoryum fuaye 
alanında gerçekleştirilen açılışa, üyelerimiz ve BUF-
SAD üyeleri katıldı. 20 Aralık 2013 tarihine kadar açık 
kalacak sergide, proje grubu üyeleri; Ali Ferit Atafı-
rat, Ayşegül Çaylar, Azize Didem Demirbaş, Furkan 
Taşçı, Hacer Akan, İlhan Gök, İzver Döneler, Ömer 
Ziya Topsakal, Sevcan Özmen, Sevda Saydam, Sibel 
Emniyet, Zinnur Olgun ve Zuhal Özdemir’in eserleri 
sergilendi.

11 Aralık 2013 Çarşamba
ŞYK Başkanı İbrahim Mart, Olay TV’de canlı yayınla-
nan “Soru İşareti” programına katılarak, Odamızın 
görüşlerini aktardı.
12 Aralık 2013 Perşembe
ŞYK Başkanı İbrahim Mart, Olay TV’de canlı yayınla-
nan, “Satıbaşı” programına katılarak, Bursa’da son 
yaşanan Karbonmonoksit ölümleriyle ilgili görüşlerini 
belirtti.
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VEFAT

Üyemiz Mehmet Mutlu 
vefat etmiştir.

Üyemiz Kasım
 Can Dinçer 

vefat etmiştir.

Ailesi ve Yakınlarına 
Başsağlığı Dileriz.

HOŞGELDİN BEBEK

Üyemiz 
 Emre Kaya ve Özge Kaya’nın  
     “Deniz” adını verdikleri  

bir erkek çocuğu 
dünyaya geldi. 

Kaya Ailesine Mutluluklar 
Dileriz

VEFAT
Üyemiz 

Erdal Altıntaş’ın annesi 
“Selime Altıntaş” 

vefat etmiştir.

Üyemiz
 Erhan Bakan’ın annesi 

“İsmet Bakan” 
vefat etmiştir.

Üyemiz Vahit Yükselen’in babası 
“Tahir Yükselen” 

vefat etmiştir.

Ailesi ve Yakınlarına
 Başsağlığı Dileriz.

18 Aralık 2013 Perşembe
Nuri Erbak Anadolu Lisesi ve Ertuğrulgazi Anadolu Li-
sesi son sınıf öğrencilerine Meslek Tanıtımını üyemiz 
Gülfiliz Beri ve M.Mehtap Oğuz gerçekleştirildi.

18 – 22 Aralık 2013
“LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdür Eğiti-
mi” üyemiz Mehmet Dağ eğitmenliğinde, Şube Eğitim 
Salonu’nda gerçekleştirildi.

20 Aralık 2013 Cuma
Emirsultan Anadolu Lisesi son sınıf öğrencilerine yö-
nelik Meslek Tanıtımını ŞYK Üyesi Dilek Önelge ger-
çekleştirdi.

20 Aralık 2013 Cuma
Çelebi Mehmet Anadolu Lisesi son sınıf öğrencileri-
ne yönelik Meslek Tanıtımını ŞYK Üyesi Dilek Önelge 
gerçekleştirdi.

24 Aralık 2013 Salı
Ahmet Vefik Paşa Anadolu Lisesi son sınıf öğrencileri-
ne yönelik Meslek Tanıtımını ŞYK Üyesi Devrim Tutku 
Ateş gerçekleştirdi.

27 Aralık 2013 Cuma
Ulubatlı Hasan Anadolu Lisesi son sınıf öğrencilerine 
yönelik Meslek Tanıtımını ŞYK Üyesi Devrim Tutku 
Ateş, üyelerimiz Esengül Basut ve Selçuk Yıldırım ger-
çekleştirdi.




